

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

2

CONSTRUCCION DE ZAPATAS DE 60X60X20 CON VRS. DE 3/8 A 20X20 Y DADO DE 20X20 ARMADO CON ARMEX.

M2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
ACERO#3	Acero de refuerzo Limite elástico fy=4200 kg/cm2.	pza	0.66666	\$ 134.00	\$ 89.33
AQUEMADO	Alambre quemado	kg	0.06000	\$ 32.00	\$ 1.92
Suma de Materiales					\$ 91.25
Mano de Obra					
CUAD.ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.26750	\$ 634.30	\$ 169.68
CUAD.3 AYUDANTES	(3 ayudantes general + cabo)	jor	0.25380	\$ 670.76	\$ 170.24
CUAD.FIERREROS	(1 oficial fierrero + 1 ayudante fierrero + cabo)	jor	0.36351	\$ 665.00	\$ 241.73
Suma de Mano de Obra					\$ 581.65
Auxiliares					
IMBRACOMUN	Cimbra acabado comun	m2	0.66000	\$ 163.49	\$ 107.90
CONCRETO250	Concreto hecho en obra de f'c=210 kg/cm2	m3	0.33788	\$ 1,295.00	\$ 437.55
PALA	Pala	pza	0.06300	\$145.00	\$ 9.14
PICO	Pico	pza	0.03200	\$230.00	\$ 7.36
BARRA	Barra	pza	0.03665	\$130.00	\$ 4.76
NIVEL	Nivel	pza	0.02200	\$120.00	\$ 2.64
FLEXOMETRO	Flexometro	pza	0.02680	\$60.00	\$ 1.61
SEGUETA	Segueta	pza	0.07000	\$120.00	\$ 8.40
PINZAS	Pinzas de corte	pza	0.03500	\$120.00	\$ 4.20
MARTILLO	Martillo	pza	0.03000	\$90.00	\$ 2.70
SERRUCHO	Serrucho	pza	0.06200	\$120.00	\$ 7.44
Suma de Auxiliares					\$ 593.71
Costo Directo					\$ 1,266.61
Indirectos				% 8.00	\$ 101.33
Indirectos de Campo				% 8.00	\$ 101.33
Subtotal					\$ 1,469.26
Utilidad				% 10.00	\$ 146.93
Subtotal					\$ 1,616.19
PRECIO UNITARIO					\$ 1,616.19

UN MIL SEISCIENTOS DIESEISES PESOS 19/100 M.N.

Lorenzo J. Alvarez

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

3

CADENA DE BASE 15X20 Y CASTILLO DE 15X15 CM. CONCRETO F'C=150 KG/CM2 CON ARMEX, INCLUYE:
CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.

ML

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
ARMEX	armex	ml	1.00000	\$ 166.00	\$ 166.00
AQUEMADO	Alambre quemado	kg	0.10000	\$ 31.40	\$ 3.14
	Suma de Materiales				\$ 169.14
Mano de Obra					
CUAD.ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.05450	\$ 850.30	\$ 46.34
CUAD.FIERREROS	(1 oficial herrero + 1 ayudante herrero + cabo)	jor	0.05125	\$ 875.80	\$ 44.88
	Suma de Mano de Obra				\$ 91.23
Auxiliares					
CONCRETO150	Concreto hecho en obra de f'c=150 kg/cm2	m3	0.01408	\$ 1,450.00	\$ 20.42
CIMBRACOMUN	Cimbra acabado comun	m2	0.02655	\$ 145.90	\$ 3.87
FLEXOMETRO	Flexometro	pza	0.02335	\$ 60.00	\$ 1.40
MARRO	Marro	pza	0.04100	\$ 105.00	\$ 4.31
MARTILLO	Martillo	pza	0.04250	\$ 60.00	\$ 2.55
BOTES	Botes	pza	0.03500	\$ 35.00	\$ 1.23
PLOMADA	Plomada	pza	0.05620	\$ 120.00	\$ 6.74
CUCHARA	Cuchara	pza	0.04200	\$ 70.00	\$ 2.94
PALA	Pala	pza	0.04505	\$ 145.00	\$ 6.53
	Suma de Auxiliares				\$ 49.99
	Costo Directo				\$ 310.35
	Indirectos			% 8.00	\$ 24.83
	Indirectos de Campo			% 8.00	\$ 24.83
	Subtotal				\$ 360.01
	Utilidad			% 10.00	\$ 36.00
	Subtotal				\$ 396.01

PRECIO UNITARIO
TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 01/100 M.N.

Horacio A. Alvarez

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

4

MUROS DE BLOCK DE 15 X 20 X 40 CM. PEGADO CON PASTA ARENA CEMENTO PROP. 1:4 A PLOMO Y NIVEL. INCLUYE: MATERIALES Y MANO DE OBRA.

M2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
BLOCK15	Block de concreto de 15x20x40 cm.	pza	13.00000	\$ 10.00	\$ 130.00
	Suma de Materiales				\$ 130.00
Mano de Obra					
CUAD.ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.12494	\$ 895.80	\$ 111.92
	Suma de Mano de Obra				\$ 111.92
Equipo					
ANDAMIOS	Modulo de andamios tubular	jor	0.06950	\$ 350.50	\$ 24.36
	Suma de Equipo				\$ 24.36
Auxiliares					
MORTERO C-A 1:4	Mortero relacion Cemento-Arena Prop. 1:4	m3	0.18050	\$ 49.00	\$ 8.84
PLOMADA	Plomada	pza	0.04650	\$120.00	\$5.58
NIVEL	Nivel	pza	0.03750	\$120.00	\$4.50
CUCHARA	Cuchara	pza	0.04525	\$70.00	\$3.17
BOTE	Bote	pza	0.09625	\$35.00	\$3.37
PALA	Pala	pza	0.05955	\$145.00	\$8.63
AGUA	Agua	pza	0.08765	\$12.00	\$1.05
	Suma de Auxiliares				\$ 35.15
	Costo Directo				\$ 301.43
	Indirectos			% 8.00	\$ 24.11
	Indirectos de Campo			% 8.00	\$ 24.11
	Subtotal				\$ 349.66
	Utilidad			% 10.00	\$ 34.97
	Subtotal				\$ 384.62
PRECIO UNITARIO					\$ 384.62

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 62/100 M.N.

Lorenzo A. Alvarez

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

5

CADENA DE CERRAMIENTO DE 15 X 20 CM. CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 CON ARMEX. INCLUYE:
CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.

ML

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
ARMEX	armex	ml	1.00000	\$ 166.20	\$ 166.20
AQUEMADO	Alambre quemado	kg	0.05000	\$ 31.50	\$ 1.58
	Suma de Materiales				\$ 167.78
Mano de Obra					
CUAD.ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.04000	\$ 834.90	\$ 33.40
CUAD.FIERREROS	(1 oficial fierrero + 1 ayudante fierrero + cabo)	jor	0.01000	\$ 868.60	\$ 8.69
	Suma de Mano de Obra				\$ 42.08
Auxiliares					
CONCRETO150	Concreto hecho en obra de f'c=150 kg/cm2	m3	0.05462	\$ 1,450.00	\$ 79.20
CIMBRACOMUN	Cimbra acabado comun	m2	0.05650	\$ 161.40	\$ 9.12
PLOMADA	Plomada	pza	0.02550	\$ 120.00	\$ 3.06
CUCHARA	Cuchara	pza	0.03556	\$ 70.00	\$ 2.49
PALA	Pala	pza	0.02950	\$145.00	\$4.28
FLEXOMETERO	Flexometro	pza	0.05575	\$60.00	\$3.35
MARRO	Marro	pza	0.06520	\$105.00	\$6.85
MARTILLO	Martillo	pza	0.06685	\$60.00	\$4.01
BOTE	Bote	pza	0.04500	\$35.00	\$1.58
NIVEL	Nivel	pza	0.05220	\$120.00	\$6.26
ESCALERA	Escalera	pza	0.03076	\$1,350.00	\$41.53
	Total Auxiliares				\$161.71
	Costo Directo				\$ 371.57
	Indirectos			% 8.00	\$ 29.73
	Indirectos de Campo			% 8.00	\$ 29.73
	Subtotal				\$ 431.02
	Utilidad			% 10.00	\$ 43.10
	Subtotal				\$ 474.12
	PRECIO UNITARIO				\$ 474.12
	CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 12/100 M.N.				

Horacio A. Alvarez

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

6

SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO FIRME DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2. INCLUYE: ACABADO SEMIPULIDO, MATERIALES Y MANO DE OBRA

M2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
MPINO	Madera de pino de 3a.	pza	0.35000	\$ 4.00	\$ 1.40
CLAVO	Clavo de 2 1/2"	kg	0.03200	\$ 30.00	\$ 0.96
AGUA 2	Agua	m3	0.07355	\$ 10.00	\$ 0.74
	Suma de Materiales				\$ 3.10
Mano de Obra					
CUAD.ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.28200	\$ 895.88	\$ 252.64
	Suma de Mano de Obra				\$ 252.64
Equipo					
VIBRADOR	Vibrador para concreto	hora	0.98950	\$ 50.90	\$ 50.37
	Suma de Equipo				\$ 50.37
Auxiliares					
CONCRETO150	Concreto hecho en obra de f'c=150 kg/cm2	m3	0.10000	\$ 49.50	\$ 4.95
NIVEL	Nivel	pza	0.04700	\$120.00	\$5.64
PALA	Pala	pza	0.04168	\$145.00	\$ 6.04
REGLA	Regla	pza	0.08000	\$80.00	\$ 6.40
FLEXOMETRO	Flexometro	pza	0.02000	\$60.00	\$ 1.20
CUCHARA	Cuchara	pza	0.03000	\$70.00	\$ 2.10
PLOMADA	Plomada	pza	0.08000	\$120.00	\$ 9.60
BOTE	Bote	pza	0.07000	\$35.00	\$2.45
	Suma de Auxiliares				\$ 38.38
	Costo Directo				\$ 344.48
	Indirectos			% 8.00	\$ 27.56
	Indirectos de Campo			% 8.00	\$ 27.56
	Subtotal				\$ 399.60
	Utilidad			% 10.00	\$ 39.96
	Subtotal				\$ 439.56
PRECIO UNITARIO					\$ 439.56

CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 56/100 M.N.

Lorenzo A. Alvarez

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

7

LOSA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, DE 10 CM. DE ESPESOR, ARMADA CON VARILLAS 3/8"
@ 25 CM. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES
Y MANO DE OBRA.

M2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
ACERO#3	Acero de refuerzo Limite elástico fy=4200 kg/cm2.	pza	0.88000	\$ 134.10	\$ 118.01
AQUEMADO	Alambre quemado	kg	0.36500	\$ 21.40	\$ 7.81
Suma de Materiales					\$ 125.82
Mano de Obra					
CUAD ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.35000	\$ 834.10	\$ 291.94
CUAD FERREROS	(1 oficial fierro + 1 ayudante fierro + cabo)	jor	0.33000	\$ 868.10	\$ 286.47
Suma de Mano de Obra					\$ 578.41
Auxiliares					
CIMBRACOMUN	Cimbra acabado comun	m2	0.80000	\$ 163.00	\$ 130.40
CONCRETO250	Concreto hecho en obra de f'c=210 kg/cm2	m3	0.10000	\$ 1,450.00	\$ 145.00
CLAVO	Clavos	pza	0.04520	\$ 30.00	\$ 1.36
SEGUETA	Seguetas	pza	0.01100	\$ 120.00	\$ 1.32
FLEXOMETRO	Flexometros	pza	0.01650	\$ 60.00	\$ 0.99
AGUA	Aguas	pza	0.02580	\$ 12.00	\$ 0.31
MARTILLO	Martillos	pza	0.05520	\$ 60.00	\$ 3.31
SERRUCHO	Serruchos	pza	0.05200	\$ 120.00	\$ 6.24
MARRO	Marros	pza	0.03500	\$ 105.00	\$ 3.68
PLOMADA	Plomadas	pza	0.07055	\$ 120.00	\$ 8.47
BOTES	Botess	pza	0.06210	\$ 35.00	\$ 2.17
PALA	Palas	pza	0.06100	\$ 145.00	\$ 8.85
Suma de Auxiliares					\$ 312.09
Costo Directo					\$ 1,016.31
Indirectos					% 8.00 \$ 81.31
Indirectos de Campo					% 8.00 \$ 81.31
Subtotal					\$ 1,178.92
Utilidad					% 10.00 \$ 117.89
Subtotal					\$ 1,296.82
PRECIO UNITARIO					\$ 1,296.82

UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 82/100 M.N.

Lorenzo M. Alvarez

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

8

SUMINISTRO Y COLOCACION DE STUCCO EN MUROS EXTERIORES E INTERIORES Y PLACA POR EL COSTEO DEL FILETEO NO SE DESCUENTAN LOS CLAROS DE PUERTAS Y VENTANA ACABADO FINO, INCLUYE: MATERIALES Y MANO DE OBRA

M2

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
STUCO	stuco	bto	0.12400	\$ 107.50	\$ 13.33
AGUA	Agua	m3	0.06420	\$12.00	0.77
	Suma de Materiales				\$ 14.10
Mano de Obra					
CUAD.ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.11115	\$ 826.95	\$ 91.92
	Suma de Mano de Obra				\$ 91.92
Equipo					
ANDAMIOS	Modulo de andamios tubular	jor	0.04100	\$ 351.20	\$ 14.40
LLANA	Llana	pza	0.04035	\$110.00	\$4.44
REGLA	Regla	pza	0.04780	\$80.00	\$3.82
NIVEL	Nivel	pza	0.05200	\$120.00	\$6.24
CUCHARA	Cuchara	pza	0.03745	\$70.00	\$2.62
BOTE	Bote	pza	0.16540	\$35.00	\$5.79
PALA	Pala	pza	0.03650	\$145.00	\$5.29
	Suma de Equipo				\$ 42.60
	Costo Directo				\$ 148.62
	Indirectos			% 8.00	\$ 11.89
	Indirectos de Campo			% 8.00	\$ 11.89
	Subtotal				\$ 172.40
	Utilidad			% 10.00	\$ 17.24
	Subtotal				\$ 189.64
					\$ 189.64

PRECIO UNITARIO
CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 64/100 M.N.

Lorenzo A. Alvarez S.

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

9 SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA DE 1.00 X 2,10 M., INCLUYE: MARCO METALICO, BISAGRAS, CHAPA, PINTURA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO PZA.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
PTAMET	Puerta metalica de 1.00 X 2,10 m. con marco metalico,	pza	1.00000	\$ 2,324.52	\$ 2,324.52
	Suma de Materiales				\$ 2,324.52
Mano de Obra					
CUAD.ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.10941	\$ 895.00	\$ 97.92
	Suma de Mano de Obra				\$ 97.92
Auxiliares					
MORTERO C-A 1:4	Mortero relacion Cemento-Arena Prop. 1:4	m3	0.10000	\$ 1,350.85	\$ 135.09
	Suma de Auxiliares				\$ 135.09
	Costo Directo				\$ 2,557.53
	Indirectos			% 8.00	\$ 204.60
	Indirectos de Campo			% 8.00	\$ 204.60
	Subtotal				\$ 2,966.73
	Utilidad			% 10.00	\$ 296.67
	Subtotal				\$ 3,263.40
	PRECIO UNITARIO				\$ 3,263.40

TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N.

Formico A. Alvarez Z.

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

10 SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE FIERRO CON PERFILES CAL. 20 DE 1.20 X 1.20 M. 1 FIJO Y 1 CORREDIZO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO PZA.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
Materiales					
PTAMET	Ventana metalica de 1.20 X 1.20 m..	pza	1.00000	\$ 1,795.00	\$ 1,795.00
	Suma de Materiales				\$ 1,795.00
Mano de Obra					
CUAD.ALBAÑILES	(1 oficial albañil + 1 ayudante albañil + cabo)	jor	0.14912	\$ 839.12	\$ 125.13
	Suma de Mano de Obra				\$ 125.13
Auxiliares					
MORTERO C-A 1:4	Mortero relacion Cemento-Arena Prop. 1:4	m3	0.04000	\$ 1,295.96	\$ 51.84
	Suma de Auxiliares				\$ 51.84
	Costo Directo				\$ 1,971.97
	Indirectos				% 8.00 \$ 157.76
	Indirectos de Campo				% 8.00 \$ 157.76
	Subtotal				\$ 2,287.48
	Utilidad				% 10.00 \$ 228.75
	Subtotal				\$ 2,516.23
					\$ 2,516.23

PRECIO UNITARIO
DOS MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 23/100 M.N.

Lorenzo R. Alvarez

Obra: CONSTRUCCIÓN DE 4.00 CUARTOS DORMITORIOS UBICADOS 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

11

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 SALIDA PARA ALUMBRADO Y 2 CONTACTOS, INCLUYE: APAGADORES Y CONTACTOS, CAJAS, REGISTRO, CABLE THW/CAL.12, INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, PRUEBAS, MATERIALES MISCELANEOS, ACARREOS, FLETES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.

PZA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo	Importe
-------	-------------	--------	----------	-------	---------

Materiales

TUBOCONDUIT19	Tubo poliducto de 21 mm.	ml	8.00000	\$ 7.00	\$ 56.00
CONECTOR CONDUIT19	Conector pliducto de 21 mm	pza	2.00000	\$ 2.50	\$ 5.00
CODOCONDUIT19	Codo pilducto de 21 mm	pza	2.00000	\$ 6.20	\$ 12.40
CAJACUADPVC4X4	Caja cuadrada de pvc de 4x4	pza	1.00000	\$ 16.00	\$ 16.00
CAJARECTPVC4X2	Caja rectangular de pvc de 4x2	pza	1.00000	\$ 9.50	\$ 9.50
APAG.SENCILLO	Apagador sencillo	pza	1.00000	\$ 42.00	\$ 42.00
CONTACTO	Contacto sencillo	pza	1.00000	\$ 48.00	\$ 48.00
TAPA	Placa linea matix	pza	2.00000	\$ 21.00	\$ 42.00
CABLE12	Cable de cobre tipo thw-ls 75 °C calibre awg # 12	ml	24.00000	\$ 12.00	\$ 288.00
CINTAAISLAR	Cinta de aislar	rollo	0.10000	\$ 30.00	\$ 3.00
CAHULADA	Cinta ahulada	pza	0.10000	\$ 48.00	\$ 4.80
CEMENTO PVC	Cemento pvc	lto	0.10000	\$ 35.00	\$ 3.50
Suma de Materiales					\$ 530.20

Mano de Obra

CUAD.ELECTRICISTAS	(1 oficial electricista + 1 ayudante electricista + cabo)	jor	0.58000	\$ 1,100.41	\$ 638.24
Suma de Mano de Obra					\$ 638.24

Auxiliares

MORTERO C-A 1:4	Mortero relacion Cemento-Arena Prop. 1:4	m3	0.13194	\$ 1,295.00	\$ 170.86
Suma de Auxiliares					\$ 170.86
Costo Directo					\$ 1,339.30
Indirectos					% 8.00 \$ 107.14
Indirectos de Campo					% 8.00 \$ 107.14
Subtotal					\$ 1,553.59
Utilidad					% 10.00 \$ 155.36
Subtotal					\$ 1,708.95

PRECIO UNITARIO
UN MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 95/100 M.N.

Lorenzo A. Alvarez

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL MUNICIPIO DE ABASOLO TAMAULIPAS
ADMINISTRACIÓN 2018-2021 SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS



PADRON DE CONTRATISTAS

REGISTRO	CONTRATISTAS	RFC	REPRESENTANTE LEGAL	DIRECCIÓN	COLONIA	CORREO 1	TÉLEFONO 1	CIUDAD	ESTADO	ESPECIALIDAD 1	FECHA DE REGISTRO
ABA-01	ING. ARMANDO DAVID VANOVE	VASA32102DA12	ING. ARMANDO DAVID VANOVE	BLVD. JOSE LOPEZ PORTILLO Y 760.	COL. MAINERO C.P. 87100	ing.vanove@gmail.com	8341628355	VICTORIA	TAM.	DISEÑOS Y OBRAS CIVILES.	16 DICIEMBRE 2016
ABA-02	ING. RENE RENDON HERNANDEZ	REHR64032DA1	ING. RENE RENDON HERNANDEZ	EJERC. LIBERT. DE TAM. #310.	COL. LINDA VISTA	rene-rendon@hotmail.com	8341711497	VICTORIA	TAM.	CONSTRUCCION EN GENERAL	20 DICIEMBRE 2016
ABA-03	ARQ. YOANA VANOVE RESENDEZ	VARY600639T72	ARQ. YOANA VANOVE RESENDEZ	C. PERA NEVADA SUR No. 116	FRACC. SIERRA GRANDE	van_09@hotmail.com	8341628355	VICTORIA	TAM.	CONSTRUCCION EN GENERAL	6 ENERO 2017
ABA-04	BRYAN RENDON FERNANDEZ	REFB204158P5	BRYAN RENDON HERNANDEZ	CALLE EL LIBERTADOR DE TAMAULIPAS Num. 310	LINDA VISTA	briden_13@hotmail.com	8342475790	VICTORIA	TAM.	CONSTRUCCION EN GENERAL	26 ENERO 2017
ABA-05	CARLOS ALBERTO GUTIERREZ GARCIA	GUGC781105P91	CARLOS ALBERTO GUTIERREZ GARCIA	CALLE REFINERIA No.937	COL. LAZARO CARDENAS C.P. 87050	gregoriodeleacruz@at.net.mx	8411007423	VICTORIA	TAM.	CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION	20 ABRIL 2017
ABA-06	JUAN JOSE PUGA CASTRO	PUCT791226NGA	JUAN JOSE PUGA CASTRO	C. PERA NEVADA SUR No. 116	FRACC. COL. CENTRO CIERRA GRANDE	van_09@hotmail.com	8341506961	VICTORIA	TAM.	CONSTRUCCIONES EN GENERAL	6 SEPTIEMBRE 2017
ABA-07	GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA	GUGC781105P91	GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA	CALLE MADERO NUM. 325	FRACC. INDUSTRIAL		8341173247	VICTORIA	TAM.	CONSTRUCCION DE LINEAS Y REDES ELECTRICAS	12 SEPTIEMBRE 2017
ABA-08	JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS	MAAJ640516VBA	JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS	CALLE RTE. NORBERTO TREVIÑO ZAPATA NUM. 1018	COL. VISTA HERMOSA		8341162590	VICTORIA	TAM.	INGENIERIA CIVIL	26 SEPTIEMBRE 2017
ABA-09	EDMUNDO GARCIA NERI	GANE831114V26	EDMUNDO GARCIA NERI	CALLE PUERTO RICO No. 205	COL. CONSTITUCION	tracesyconstrucciones@hotmail.com	8361165883	ALDAMA	TAM.	CONSTRUCCIONES EN GENERAL	12 SEPTIEMBRE 2017
ABA-10	ARNOLDO SANCHEZ REYES	ACOR0023HA8	ARNOLDO SANCHEZ REYES	CALLE PELICANOS No. 222	FRACC. BRISAS DEL CAMPO	arnoldosr@hotmail.com	8992282260	RIO BRAVO	TAM.	CONSTRUCCION Y URBANIZACION REMODELACIONES, IMPERMEABILIZACIONES Y ACABADOS	14 MARZO 2019
ABA-11	LUIS ALFONSO AGUILAR MEDRANO	AUML690209G60	LUIS ALFONSO AGUILAR MEDRANO	CALLE EL CEREZO No. 1513	FRACC. PASEO DE LOS OLIVOS	luisalfonsoaguilar69@hotmail.com	8341216285	VICTORIA	TAM.	CONSTRUCCION Y SUPERVISION DE OBRA	25 MARZO 2019

MPIO. DE ABASOLO, TAM. A 3 DE ENERO DEL 2019.

ASUNTO: INVITACION A 3 PERSONAS

ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ

PEÑA NEVADA SUR No. 116
FRACC. SIERRA GRANDE
CD. VICTORIA TAM.

PRESENTE:

CONFORME A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 53, 55 FRACCIONES VI Y 73 DEL CODIGO MUNICIPAL VIGENTE PARA EL ESTADO DE TAMAULIPAS, Y DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES, EL H. AYUNTAMIENTO DE ABASOLO TAMS. LE INVITA A PARTICIPAR EN LA OBRA PÚBLICA POR INVITACION A 3 PERSONAS A LA OBRA: CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS 3 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ DEL MUNICIPIO DE ABASOLO TAM.

PROGRAMA DE CONCURSO		
	fecha	hora
invitacion	3 DE ENERO DEL 2019	
visita de obra	8 DE ENERO DEL 2019	12:00
junta de aclaraciones	8 DE ENERO DEL 2019	14:00
apertura de propuestas	16 DE ENERO DEL 2019	12:00
fallo y adjudicacion	17 DE ENERO DEL 2019	12:00
contrato	18 DE ENERO DEL 2019	12:30
PLAZO DE EJECUCION	20 DE FEBRERO AL 5 DE ABRIL DEL 2019	45 DIAS

EL R. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ABASOLO SE SUJETARÁ A LOS CRITERIOS GENERALES QUE ESTABLECE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE TAMAULIPAS Y A LAS DISPOSICIONES GENERALES PARA LA CONTRATACION Y EJECUCION DE LA OBRA PUBLICA.

EL R. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ABASOLO A TRAVES DE LA DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES CON BASE EN EL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS FORMULARA UN DICTAMEN QUE SERVIRA COMO FUNDAMENTO PARA EL FALLO, MEDIANTE EL CUAL, EN SU CASO, SE ADJUDICARA EL CONTRATO SOLO SI SE CUMPLEN CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: A) REAUNA LAS CONDICIONES NECESARIAS B) GARANTICE SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

ATENTAMENTE:

DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS



C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ

C.C.P. LIC. EFRAIN GONZALEZ ESCAMILLA CONTRALORIA MUNICIPAL
C.C.P. EXP.

Palacio municipal
Guillermo Prieto s/n
Abasolo, Tamaulipas C.P. 87760
Tel. 835 335 01 77, 335 02 29 y 335 00 91
www.abasolo.gob.mx

Municipio de Abasolo Admón.
2018-2021



MPIO. DE ABASOLO, TAM. A 3 DE ENERO DEL 2019.

ASUNTO: INVITACION A 3 PERSONAS

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA

CALLE MADERO # 325, FRACC. INDUSTRIAL
C.P. 87018 CD VICTORIA, TAM.

PRESENTE:

CONFORME A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 53, 55 FRACCIONES VI Y 73 DEL CODIGO MUNICIPAL VIGENTE PARA EL ESTADO DE TAMAULIPAS, Y DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES, EL H. AYUNTAMIENTO DE ABASOLO TAMS. LE INVITA A PARTICIPAR EN LA OBRA PÚBLICA POR INVITACION A 3 PERSONAS A LA OBRA: CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS 3 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ DEL MUNICIPIO DE ABASOLO TAM.

PROGRAMA DE CONCURSO		
	fecha	hora
invitacion	3 DE ENERO DEL 2019	
visita de obra	8 DE ENERO DEL 2019	12:00
junta de aclaraciones	8 DE ENERO DEL 2019	14:00
apertura de propuestas	16 DE ENERO DEL 2019	12:00
fallo y adjudicacion	17 DE ENERO DEL 2019	12:00
contrato	18 DE ENERO DEL 2019	12:30
PLAZO DE EJECUCION	20 DE FEBRERO AL 5 DE ABRIL DEL 2019	45 DIAS

EL R. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ABASOLO SE SUJETARÁ A LOS CRITERIOS GENERALES QUE ESTABLECE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE TAMAULIPAS Y A LAS DISPOSICIONES GENERALES PARA LA CONTRATACION Y EJECUCION DE LA OBRA PUBLICA.

EL R. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ABASOLO A TRAVES DE LA DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES CON BASE EN EL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS FORMULARA UN DICTAMEN QUE SERVIRA COMO FUNDAMENTO PARA EL FALLO, MEDIANTE EL CUAL, EN SU CASO, SE ADJUDICARA EL CONTRATO SOLO SI SE CUMPLEN CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: A) REAUNA LAS CONDICIONES NECESARIAS B) GARANTICE SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

ATENTAMENTE:

DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ

C.C.P. LIC. EFRAIN GONZALEZ ESCAMILLA CONTRALORIA MUNICIPAL
C.C.P. EXP.

Palacio municipal
Guillermo Prieto s/n
Abasolo, Tamaulipas C.P. 87760
Tel. 835 335 01 77, 335 02 29 y 335 00 91
www.abasolo.gob.mx

Municipio de Abasolo Admón.
2018-2021





MPIO. DE ABASOLO, TAM. A 3 DE ENERO DEL 2019.

ASUNTO: INVITACION A 3 PERSONAS

ING. JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS
C. NORBERTO TREVIÑO ZAPATA N°1018
COL. VISTA HERMOSA
CD VICTORIA TAM

CONFORME A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 53, 55 FRACCIONES VI Y 73 DEL CODIGO MUNICIPAL VIGENTE PARA EL ESTADO DE TAMAULIPAS, Y DANDO CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES, EL H. AYUNTAMIENTO DE ABASOLO TAMS. LE INVITA A PARTICIPAR EN LA OBRA PÚBLICA POR INVITACION A 3 PERSONAS A LA OBRA: CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS 3 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ DEL MUNICIPIO DE ABASOLO TAM.

PROGRAMA DE CONCURSO		
	fecha	hora
invitacion	3 DE ENERO DEL 2019	
visita de obra	8 DE ENERO DEL 2019	12:00
junta de aclaraciones	8 DE ENERO DEL 2019	14:00
apertura de propuestas	16 DE ENERO DEL 2019	12:00
fallo y adjudicacion	17 DE ENERO DEL 2019	12:00
contrato	18 DE ENERO DEL 2019	12:30
PLAZO DE EJECUCION	20 DE FEBRERO AL 5 DE ABRIL DEL 2019	45 DIAS

EL R. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ABASOLO SE SUJETARÁ A LOS CRITERIOS GENERALES QUE ESTABLECE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE TAMAULIPAS Y A LAS DISPOSICIONES GENERALES PARA LA CONTRATACION Y EJECUCION DE LA OBRA PUBLICA.

EL R. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ABASOLO A TRAVES DE LA DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES CON BASE EN EL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS FORMULARA UN DICTAMEN QUE SERVIRA COMO FUNDAMENTO PARA EL FALLO, MEDIANTE EL CUAL, EN SU CASO, SE ADJUDICARA EL CONTRATO SOLO SI SE CUMPLEN CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: A) REAUNA LAS CONDICIONES NECESARIAS B) GARANTICE SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

ATENTAMENTE:
DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS


C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ

C.C.P. LIC. EFRAIN GONZALEZ ESCAMILLA CONTRALORIA MUNICIPAL
C.C.P. EXP.

Palacio municipal
Guillermo Prieto s/n
Abasolo, Tamaulipas C.P. 87760
Tel. 835 335 01 77, 335 02 29 y 335 00 91
www.abasolo.gob.mx

Municipio de Abasolo Admón.
2018-2021





ACTA DE VISITA AL SITIO DE LA OBRA

CONCURSO IS-06-19

CONSTRUCCION DE 4.00 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS: 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

LUGAR Y FECHA: ABASOLO, TAMAULIPAS, A 8 DE ENERO DEL 2019

Minuta que se formula, siendo las 12:00 horas en el lugar y fecha citados, pertenecientes a la Visita al Sitio de los Trabajos convocados, en relacion con la licitación y obras cuyos datos aparecen en el cuadro de referencia, y de conformidad con lo dispuesto en las Bases de Licitacion contenidas en las instrucciones a los licitantes, se reunieron en: las oficinas de la Presidencia Municipal de ABASOLO, Tamaulipas, partiendo hacia el lugar de la obra, con la intervención de los representantes del área responsable y las personas cuya asistencia se enlistan y firman al finalizar la visita.

Se les recuerda a los Asistentes que la junta de aclaraciones será en la Sala de Juntas de la Presidencia Municipal, al termino del recorrido de la visita al sitio de obras el mismo día 8 DE ENERO DEL 2019

LISTA DE ASISTENCIA

CONTRALORIA MUNICIPAL

LIC. EFRAIN GONZALEZ ESCAMILLA

DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS

C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ

EMPRESAS PARTICIPANTES

ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA

ING. JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS

GUADALUPE RODZ.

Juan Samuel Martinez Avalos



CONCURSO IS-06-19
CONSTRUCCION DE 4.00 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS: 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO
JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

MINUTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Minuta que se formula AL TERMINO DEL RECORRIDO DE LA VISITA DE OBRA , siendo las 13:30 horas , para presentar preguntas y aclaraciones, en relación con la licitación de la obra cuyos datos aparecen en el cuadro de referencia, y de conformidad con lo dispuesto en las Bases de Licitación contenidos en las instrucciones a los licitantes, se reunieron en: LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS DE ABASOLO, TAMAULIPAS, con la intervención de los servidores públicos, representantes del área convocante y las personas representantes de las empresas participantes, cuyos nombres aparecen al calce., con el objeto de hacer las aclaraciones necesarias en la preparación de las Proposiciones de la Licitación en cuestión y que forma parte integrante de la misma, preguntando y contestando lo que a continuación se indica:

No.	PREGUNTAS	No.	RESPUESTAS
NO HUBO PREGUNTAS			



CONCURSO IS-06-19
CONSTRUCCION DE 4.00 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS: 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO
JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

MINUTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

SE LES RECUERDA QUE EL ACTO DE APERTURA Y RECEPCION DE PROPUESTAS, SERA EL DIA 16 DE ENERO DEL 2019, A LAS
12:00 HRS.

LUGAR Y FECHA: ABASOLO, TAMAULIPAS., A 8 DE ENERO DEL 2019.

LISTA DE ASISTENCIA

CONTRALORIA MUNICIPAL

LIC. EFRAIN GONZALEZ ESCAMILLA

DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS

C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ

EMPRESAS PARTICIPANTES

ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA

GUADALUPE ROD.

ING. JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS

Juan Samuel Martinez Avalos

**Acta de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas****PROYECTO:**
CONCURSO IS-06-19**CONSTRUCCION DE 4.00 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS: 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.**

En ABASOLO, Tamaulipas, siendo las 12:00 HRS. DEL DIA 16 DE ENERO DEL 2019, en el local que ocupan las instalaciones de la Presidencia Municipal, el C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO MOBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS es el encargado de presidir la licitación del concurso IS-06-19, se reunieron los representantes legales de:

ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA

ING. JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS

Como participantes de este concurso por invitación a cuando menos 3 personas, con el objeto de Celebrar la apertura de propuestas Técnicas y Económicas.

Se procedió a la apertura de las propuestas, obteniéndose el siguiente resultado:

No.	PROPONENTE	IMPORTE
1	ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ	\$ 459,803.20
2	ING. GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA	\$ 496,435.03
3	ING. JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS	\$ 484,414.16



Observaciones u otras indicaciones:
Ninguna.

Se aceptan las propuestas.

Una vez abiertas y recibidas las propuestas técnicas y económicas, se informa a los asistentes que se procederá a su revisión de acuerdo a las bases del concurso, citándose a los presentes, para el próximo 17 DE ENERO DEL 2019 A LAS 12:00 horas, para que acudan a este mismo lugar donde se dará a conocer el fallo del concurso, en presencia de quienes asistan y que firmarán el acta que al efecto se formule para constancia y a fin que surta los efectos legales correspondientes.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la reunión a las 12:45 horas, del mismo día, procediendo a dar lectura a la presente Acta, firmando al margen y al calce, todos los que en ella intervinieron para su debida constancia y efectos legales correspondientes.

LISTA DE ASISTENTES

LISTA DE ASISTENCIA

CONTRALORIA MUNICIPAL

LIC. EFRAIN GONZALEZ ESCAMILLA

DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS

C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ

EMPRESAS PARTICIPANTES

ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA

ING. JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS

GUADALUPE RDZ.

Juan Samuel Martinez Avalos

17 DE ENERO DEL 2019.

DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO

Visto para dictaminar sobre el expediente relativo a la adjudicación del contrato de construcción de la obra denominada:

CONSTRUCCION DE 4.00 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS: 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

En este municipio, y una vez hecha la evaluación técnica y económica de las cotizaciones que fueron presentadas por los participantes conforme a lo establecido en el artículo 44 de la Ley de Obras Públicas y servicios relacionados con las mismas para el estado de Tamaulipas, se emite el siguiente dictamen a favor de la empresa de nacionalidad mexicana Denominada: ING. ARMANDO DAVID VANOYE SANCHEZ en virtud que reúne las condiciones técnicas y económicas requeridas por la convocante en los términos del artículo antes citado, así mismo garantiza el cumplimiento del contrato y es la postura solvente más baja, con un importe de \$ 459,803.20 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TRES Pesos 20/100 m.n.) Incluyendo el I.V.A.

El presente dictamen constituye el fundamento para la adjudicación del contrato de construcción de la citada obra, a la empresa mencionada.

ATENTAMENTE:

DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS



C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ

Palacio municipal
Guillermo Prieto s/n
Abasolo, Tamaulipas C.P. 87760
Tel. 835 335 01 77, 335 02 29 y 335 00 91
www.abasolo.gob.mx

ABASOLO, Tam. A 17 DE ENREO DEL 2019

ANALISIS TECNICO FINANCIERO CONCURSO IS-06-19

Para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 44 de la Ley de Obras Públicas y Servicios relacionados con las mismas para el Estado de Tamaulipas, se revisaron las cotizaciones que presentaron las empresas invitadas para la ejecución de la obra:

PROYECTO:

CONSTRUCCION DE 4.00 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS: 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

En este municipio, cuyos montos se indican a continuación:

No.	PROPONENTE	IMPORTE
1	ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ	\$ 459,803.20
2	ING. GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA	\$ 496,435.03
3	ING. JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS	\$ 484,414.16

Considerando: la experiencia, capacidad técnica, equipo y maquinaria de construcción necesaria para la ejecución de los trabajos, de las empresas que participan, se concluyen que todas cubren estos requisitos y cuentan con la solvencia suficiente para garantizar el cumplimiento del contrato, como se establece en el artículo antes citado.

Sirva la información anterior para formular el dictamen y fallo correspondiente.

ATENTAMENTE:

DIRECTOR DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

C. HOMERO CONDE RODRIGUEZ

ABASOLO, Tam. A 17 DE ENERO DEL 2019.

ACTA DE FALLO
CONTRATO: IS-06-19

CONSTRUCCION DE 4.00 CUARTOS DORMITORIO UBICADOS: 3.00 EN EL EJIDO EL MODELO Y 1.00 EN EL EJIDO JESUS RAMIREZ EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAM.

EN EL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS, SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DÍA 29 DE MAYO DEL 2018, EN EL LOCAL QUE OCUPA LAS INSTALACIONES DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL; SE REUNIERON LOS FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL CALCE, PARA CELEBRAR EL ACTO DE FALLO A QUE SE REFIERE EL ARTÍCULO 39 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.

UNA VEZ REVISADAS Y ANALIZADAS LAS PROPUESTAS NO DESECHADAS SE OBTUVIERON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

SUSCRIPTORES RESULTADOS:		
No.	PROPONENTE	IMPORTE
1	ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ	\$ 459,803.20
2	ING. GUADALUPE RODRIGUEZ HINOJOSA	\$ 496,435.03
3	ING. JUAN SAMUEL MARTINEZ AVALOS	\$ 484,414.16

LA PRESENTE ACTUACIÓN Y LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES SE LLEVÓ A ACABO EN LOS TÉRMINOS DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS EN SUS RESPECTIVOS ARTÍCULOS.

LA PROPUESTA QUE REÚNE LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA NORMATIVIDAD Y LAS AUTORIDADES REPRESENTANTES DEL MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS Y QUE GARANTIZA SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS ES

ARQ. YOANA VANOYE RESENDEZ

POR LO ANTERIOR EXPUESTO Y PREVIO EL DICTÁMEN EMITIDO, SE LE ADJUDICA EL CONTRATO RESPECTIVO POR UN MONTO **\$ 459,803.20 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TRES Pesos 20/100 m.n.)** Incluyendo el I.V.ASE CITA A LA EMPRESA

Palacio municipal
Guillermo Prieto s/n
Abasolo, Tamaulipas C.P. 87760
Tel. 835 335 01 77, 335 02 29 y 335 00 91
www.abasolo.gob.mx